
PENÍZE
až na druhém místě



Život peněz



Hodnota peněz - DOMLUVENÁ



JSOU PENÍZE DOBRÉ, NEBO ŠPATNÉ?



PENÍZE SAMY O SOBĚ JSOU NEUTRÁLNÍ

problém je LÁSKA K PENĚZŮM

“Kořenem všeho toho zla je LÁSKA k penězům.” 
Bible

“Bez peněz do hospody nelez”



PENÍZE JAKO PROSTŘEDEK, NIKOLI CÍL



VŠICHNI CHCEME (POTŘEBUJEME) PENÍZE



A JSME BOHATÍ???!!!
PRŮMĚRNÝ PLAT V ČR (27 000 Kč)

medián (23 500 Kč)

minimální mzda (11 000 Kč)

životní minimum (3 410 Kč)  



TAM, KDE MOC PENĚZ KONČÍ
člověk je bytost duchovní, nemůže být trvale naplněn něčím materiálním

PENÍZE (SPOKOJENÝ) ŽIVOT NEZAJISTÍ

ž

ě ř

ůž

(Bible)



VLASTNÍK (MAJITEL) NEBO SPRÁVCE PENĚZ
Bible hovoří o tom, že jsme správci toho, co máme.

Vše, co máme, máme od Pána Boha. 



3 VÝZVY PRO VĚRNÉHO SPRÁVCE PENĚZ
1) MĚJ PŘEHLED O TOM, CO TI BYLO SVĚŘENO

OSOBNÍ (RODINNÝ ROZPOČET) VEĎ TAK, ABY NEBYL NA OBTÍŽ DRUHÝM



3 VÝZVY PRO VĚRNÉHO SPRÁVCE PENĚZ
2) SPOŘ A ROZUMNĚ INVESTUJ SPÍŠE, NEŽ BY SIS VZAL ÚVĚR

Dluh zotročuje

č ž ěř

ř ůž ž ě ř

Č Ř

ř ě



3 VÝZVY PRO VĚRNÉHO SPRÁVCE PENĚZ
3 ) DÁVAT JE LEPŠÍ NEŽ BRÁT

“Blaze tomu, kdo dává, ne tomu, kdo bere.” (Bible)

č ř ť
ě ěř ů ěř



CO JE NA PRVNÍM MÍSTĚ?

ě ř ě ř ť š
ž š ě ř

ř š ř

Ž Ž Č


